
UCHWAŁA NR XXX/270/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie złożonej petycji, Rada Miejska 
Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja z dnia 14 grudnia 2020 r. dotycząca równego traktowania przez władze publiczne 
oraz masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu do Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Ostrzeszów upoważniając ją do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9361C8F6-7569-467D-A944-0C1730554AEB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 14 grudnia 2020 r. na adres mailowy Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie wpłynęła petycja
złożona w interesie publicznym dotycząca równego traktowania przez władze publiczne oraz masowych
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. Wnoszący petycję Pan Arkadiusz Rakoczy wniósł do Rady
Miejskiej Ostrzeszów petycje o równe traktowanie mieszkańców gminy Ostrzeszów z powodów rasowych,
religijnych, medycznych czy sanitarnych. Jednocześnie wniósł by Rząd RP przystępując do masowych
szczepień przeciwko SARS-CoV-2 planowanych od 2021 roku, którymi eksperymentalnymi biorcami mają być
również mieszkańcy gminy Ostrzeszów uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek, że
w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe
wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych.

Petycja została przekazana do zbadania jej zasadności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej
Ostrzeszów, która w trakcie rozpatrywania petycji zapoznała się z jej treścią. Komisja Skarg, Wniosków
i Petycji uznała petycję za bezzasadną z niżej wskazanych okoliczności.

Należy zgodzić się z Wnioskodawcą, że mieszkańcy gminy Ostrzeszów, jak również całej Polski powinni
być równo traktowani niezalenie od płci, rasy, pochodzenia etnicznego, narodowości, religii, wyznania,
światopoglądu, niepełnosprawności, itd. Rada Miejska Ostrzeszów oraz Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
nie podejmowali jednak żadnych regulacji prawnych ani presji na kogokolwiek zachęcając do segregacji
mieszkańców gminy Ostrzeszów. Nie można zgodzić się z twierdzeniem wnoszącego petycję, że działania
władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych prowadzą do wykluczenia mieszkańców gminy
Ostrzeszów. Twierdzenie takie wnoszącego petycję jest bezpodstawne i błędne, a Rada Miejska Ostrzeszów się
z nim nie zgadza.

Odnosząc się do drugiego z wniosków zawartych w petycji, a dotyczącego uzyskania pisemnych gwarancji
ze strony producentów szczepionek to należy zwrócić uwagę, że każdy producent szczepionek ponosi
odpowiedzialność za szkody jakie wywoła ta szczepionka w organizmie człowieka. Odpowiedzialność ta jest
oparta na ogólnych przepisach prawa, a pisemna gwarancja producenta nie spowoduje, że taka
odpowiedzialność powstanie tylko i wyłącznie w związku z dokumentem zawierającym takie gwarancje.
Wskazać należy ponadto, że przygotowany jest projekt ustawy w sprawie Funduszu Kompensacyjnego
Szczepień Ochronnych, z którego będą wypłacane środki zaszczepionym osobom, u których wystąpiły działania
niepożądane związane ze szczepieniem przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. Szczepienie rozpoczęły się już
w Polsce i są oparte na zasadzie dobrowolności, a więc za zgodą osób, które poddają się szczepieniom. Rada
Miejska Ostrzeszów nie ma możliwości prawnych uregulowanie tej sprawy w ramach jej ustawowych
kompetencji.

Przedstawione przez wnoszącego Petycję żądania nie zasługują więc na uwzględnienie z wyżej wskazanych
powodów.

Należy ponadto zwrócić uwagę, że petycja skierowana do Rady Miejskiej Ostrzeszów w grudniu 2020 r.
przez Pana Arkadiusza Rakoczego skierowana została również do wielu innych samorządów w Polsce w niemal
identycznym brzmieniu (zmianie uległy jedynie dane adresata petycji).

Wnoszący petycję Pan Arkadiusz Rakoczy wyraził we wnoszonej petycji zgodę na ujawnienie na stronie
internetowej swoich danych osobowych.

Wobec powyższego Rada Miejska Ostrzeszów, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Ostrzeszów w sprawie złożonej Petycji stwierdza, że nie zasługuje ona na
uwzględnienie z przyczyn wskazanych powyżej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów

mgr Beata Calińska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9361C8F6-7569-467D-A944-0C1730554AEB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

